~~~f~*
PREFEITURA DOMUNICíPIO DE MOJUÍ DOS CAMPO

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
Rua Lauro Sodré, sin° - Bairro Esperança

ATA DE ABERTURA DE ENVELOPES E JULGAMENTOS DE PROPOSTAS
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO - CONVITE Nº 006/2017-

REPETIÇÃO-SEMGA

OBJETO: Contratação de empresa especializada nos serviços de locação de
palco, equipamentos de iluminação, sistema de sonorização, com montagem e
desmontagem destinados aos eventos culturais diversos no Município.

Aos vinte e seis dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezessete, às
dez horas e dois minutos, na Sala de Licitações da Secretaria Municipal de
Gestão Administrativa, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação
nomeada pela Portaria nº 006/2017 de 02/01/2017 para dar
prosseguimento ao processo licitatório Carta Convite n° 006/2017-SEMGA
REPETIÇÃO, que tem como objeto Contratação de empresa especializada nos
serviços de locação de palco, equipamentos de iluminação, sistema de
sonorização, com montagem e desmontagem destinados aos eventos culturais
diversos no Município. Considerando que a sessão do dia 29 de agosto de 2017,
declarada fracassada e ainda atendendo despacho homologatório do Secretário
Municipal de Gestão Administrativa, nas fls 174, e em obediência ao art. 22 § 6º da
Lei nº8.666j93 a Comissão realiza a presente sessão pública. Presente a sessão a
Presidente da CPL/SEMGA a Sra. Kelen Daiana Costa da Silva, 1º membro
Francimara da Frota Freitas e 2º membro Darlielen Silva Gomes, e o
representante da empresa: E. D. DA SILVA PRODUÇÕES E EVENTOS
MUSICAIS - ME, inscrita sob o CNPJ Nº08.227.436jOOOl-20 representada
pelo Sr. Evilásio Diniz da Silva, portador do RG 3726169 PC/PA. Informou
ainda que nenhuma empresa manifestou interesse em participar no prazo de
24 horas de antecedência da abertura deste processo. Dando continuidade
aos trabalhos recebeu os envelopes Nº 001- DOCUMENTOSDE HABILITAÇÃO
e Nº 002 - PROPOSTA DE PREÇOS, verificou a inviolabilidade dos mesmos. E
em seguida a presidente fez a abertura do envelope de nº 01 - Documentos
de Habilitação, às 10 hs 20 min sendo concedido o intervalo para a análise da
documentação apresentada, retomando os trabalhos às 11 hs 02 min,
constatou-se que após verificadas as autenticidades da Documentação de
Regularidade Fiscal da empresa: E. D. DA SILVA PRODUÇÕES E EVENTOS !
MUSICAIS - ME, apresentou restrição na Regularidade Fiscal referente ao
Item 4.2.2.2. Certidão Negativa de Débitos Tributários, expedida pela Fazenda

-;11 çVI .1~

;;~:)-~.~~~f;.
~~ ~~/.;..

o., "O' ~ o~ ~ . - ~
~!~ B - FLS n

PREFEITURA DO MUNIC'"'íP"---'I..O.."'_;E MOJUÍ DOS CAMPO \. ~ J
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO ADMINISTRATIVA- S fi} "0/

Rua Lauro Sodré, s/n° - Bairro Esperança CJTAÇ~
CEP: 68.129-000 - Mojuí dos Campos - Pará.

Telefone: (093) 3537-1169 - E-mail: Iicitacaosemga.pmmc@hotmail.com

Pública Municipal do domicilio ou sede do interessado. Diante disso a
Comissão decide estabelecer o prazo de 05 (cinco) dias uteis para
apresentação de nova documentação para que sejam sanadas as pendências,
por apresentar declaração para tratamento diferenciado com base na Lei
Complementar 123/2006 e Lei Complementar 147/2014, para apresentar a
referida Certidão Original junto a Divisão de Licitações e Contratos
Administrativos. E remarcou para o dia 04 de outubro de 2017, às dez horas
no mesmo local a audiência de prosseguimento dos trabalhos. Ficando desde
já todos cientes e, nada mais havia a ser tratado, a Sra. Presidente encerra
essa sessão as onze horas e quinze minutos e eu Francimara da Frota Freitas
lavrei a presente ata que depois de lida vai por todos assinada. Ciente todos
os presentes.

a Costa da Silva
nte da CPL

Francimara da Frota Freitas
1º Membro

E. D. DA SILVA PROD

2

		2017-12-22T16:41:36-0200